לדעתו, מצוות המילה מלמדת אותנו שני דברים: הקב"ה לא השלים את בריאת העולם, אלא הותיר את מלאכת ההשלמה בידינו. השלמה זו אינה רק בתחום הרוח, העיון, אלא קודם כל בתחום החומר, השלמה פיזית, המעשה האנושי הראשוני ביותר לתיקון העולם. מתוקף כך חייבים הורים יהודיים לעשות מעשה בגופו של כל בן. כך מתחיל יהודי את חייו.

המלבי"ם (רבי מאיר ליבוש בן יחיאל מיכל וייזר, תקס"ט-תר"מ 1809-1879), באר את דברי הקב"ה למשה: "הֲבֵא נָא יָדְךָ בְּחִיקְךָ וַיָּבֵא יְדוֹ בְּחִיקוֹ וַיּוֹצֵאֵה וַהֲנֵה יְדוֹ מִצְרַעַת פְּשָׁלֵג" (שמות ד' ו):

"האדם נברא לבנות ולנטוע ולהיות שותף לה' במעשי בראשית, על-ידי שיעסוק בדברים שעליהם העולם עומד. והנחת ידו בחיקו היא העצלות והרפיון ממלאכה שטומן ידו בחיקו ואינו עושה דבר.